
平成３０年５月２８日 

保護者 様 

西海市立大島東小学校 

校長  谷口 久美子 

 

「大島っ子の心を見つめる教育週間」について（御案内） 

６月２５日（月）～６月２９日（金） 
 

 深緑の候、保護者の皆様におかれましては、御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、『大島っ子の心を見つめる教育週間』（６月２５日～６月２９日）の期間中に、保

護者や地域の方に学校を開放し、授業等全ての教育活動を参観できるようにします。今年度は、「命の

輝き・夢・響き合い」をテーマに、様々な活動を通して、自他の輝く命や笑顔を大切にする思いやりの

心を育てることを目的としています。 

 つきましては、期間中に下記の日程で、全学級が、「命」や「思いやり」を主題とした道徳の授業を

公開いたしますので、御多用とは存じますが、是非御参観いただきますよう、お願いいたします。 

また、授業参観日には、１学期の反省と、夏休みに向けての学級懇談会も計画しておりますので、合

わせて御案内いたします。 

 

記 

 

１ 期日及び内容 

期日 学校行事・ＰＴＡ行事等 場所 

６月 

２５日 

（月） 

☆全時間授業、公開 

☆全校集会（中休み）校長講話 

★１、２年 道徳授業 

 授業参観（道徳）  １３：５０～１４：３５ 

 学級懇談会     １４：５０～１５：３５ 

各教室 

体育館 

 

各教室 

２６日 

（火） 

☆全時間授業、公開 

☆読み聞かせ「本和家」５年生 ８：００～８：１５ 

○スーパーバイザー来校３時間目６－１算、４時間目５－２算 

★３、４年、つばめ学級、かもめ学級（３年のみ）道徳授業 

 授業参観（道徳）  １３：５０ ～ １４：３５ 

 学級懇談会     １４：５０ ～ １５：３５ 

各教室 

２７日 

（水） 

☆全時間授業、公開 

☆江島小・平島小と交流２・４・６年（給食・昼休み） 

☆なかよしタイム（縦割り班遊び） １３：５０～１４：１０ 

☆ひがしタイム 

各教室 

２８日 

（木） 

☆全時間授業、公開     ☆外国語活動（３～６年）午前中 

☆読み聞かせ「みちくさ」１年生 ８：００～８：１５ 

★ブラッシング指導（３時間目１－２、４時間目１－１） 

★「夢・あこがれ・志」を育む いっちゃんコンサート １４：００開演 

 

各教室 

 

体育館 

２９日 

（金） 

☆全時間授業、公開     ☆フッ化物洗口（朝の時間） 

★ブラッシング指導（５時間目２－１） 

★５、６年 道徳授業（５－２初任研研究授業も兼ねる） 

授業参観（道徳）  １３：５０～１４：３５ 

学級懇談会     １４：５０～１５：３５ 

★３年親子レク 

各教室 

 

２ 備考 

〇不審者対策として、来校時は受付で記名と名札の着用をお願いします。 

〇上履き用として、スリッパ等を御持参いただけると幸いです。 


